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Havet vert aldri fullt!
I dette haustnr. kan du lesa mellom anna ein samtale med heidersmannen Olav
Reigstad. Andakten er ved Helge Hitland, som no er tilsett ved Sjelesorgsenteret
på Haraldsplass.
Det er alt lenge sidan mellomalderdagen på Hamre 2. pinsedag, og lokalavisene
har og skrive om den. Men litt kjem med her i Kyrkjehelsing og. Me har teke
med mesteparten av soknerådsleiar i Hamre, Brit Vevle Raknes sin velkomstale.
Den inneheld både kvifor Hamre vart vald til denne feiringa, og kven den ei-
gentlege iubilanten er.
Elles har me frå avskilsfesten for Synngve og Magne Daltveit og litt frå misjons
og kulturfest i Fotlandsvåg bedehus.
Diktet på baksida er frå lagsavisa til Gjerstad Indremisjon si ungdomsforeining,
Ungdomsvenen, skrive i 1934 av Anton Greve.

August har for det meste vore regntung og grå med fåe soldagar. Går hunde -
dagane inn med regn kan det verta sju" bekkjefyller", heiter det. No er eg komen
ut av teljinga, men eg trur me har dei etter kvart.
Eg las nyleg i Preikaren l. v.7 " Alle bekker renn ut i havet, men havet vert ikkje
fullt; dit som bekkene før har runne held dei alltid på å renna ". Nei, havet vert
ikkje fullt sjølv om me tykkjer elvar og bekkar vert store av og til.
Når ein går i fjellet ein varm sumardag er det godt å koma til ein fjellbekk med
rennande friskt vatn. Andre gonger kan ein, etter kraftig regnver, koma til bek-
kjer som har flBymt opp og er vanskelege å koma over. Slik kan bekkjene skifta

på å vera til nytte og kos eller til hindring og heft.
Ofte er det slik i kvardagen og. Av og til kjem me til kveikjande oasar som gjev oss ny kraft til å
gå vidare. Andre gonger mØter me hindringar som verkar uoverkomelege.
For eigen del har eg ofte funne trøyst og mot i eit vers i salme 9 v. 11 " Og dei som kjenner ditt
namn set si lit til deg ; for du forlet ikkje dei som søkjer deg, Herre!. Me kan lita på Herren og
sgkja han i tru og tillit. Han er i går og i dag den same, ja til evig tid.

Ny start
Hausten er tid for å starta oppatt. Det er ik-
kje mykje av det vanlege arbeidet som går
som vanleg i sommarmånadene. I år er det
nok mange som har etterlyst og venta på
sommaren., men no er det tid for å starta på
nytt. Skulane er komne i gang, og då er det
tid for oss andre å starta opp dg.
Noko av det viktigaste har ikkje hatt ferie.
Gudstenestene har gått sin gang i sommar
dg.
Rett nok har me redusert gudstenestetalet i

" soffrm'armånadene, men såmhnga om Guds
ord og sakrament har me hatt. Somme har
vore på stemner, leirar og samlingar som
har gjeve ny kveik til å starta på nytt. Då har
sommaren vore den vitamininnspr@ytinga
me treng for å halda ut eit nytt arbeidsår.
Tenk ikkje for smått om det jamne arbeidet
! Det er lett å verta motlaus når me tenkjer
på alt som burde ha vore annleis. Det er li-
kevel ikkje dei store samlingane som skal til

for å kunna gje oss noko. Ei gudsteneste der
me møter den levande Gud, er eit møte med
store fylgjer. Det gjev oss noko å leva av i
kvardagen. Og det er i kvardagane me lever.
Eg vil gjerne slå eit slag for bibellesinga.
Bibelen er ei forunderleg bok. Ho finst nok
i dei fleste heimane, men det viktigaste er at
ho vert brukt! Ta til med å lesa Markuse-
vangeliet, Det er det kortaste av evangelia,
og det er fint å starta med. Les litt kvar dag.
Det gjev ein fin start på dagen.
Ein ny start er det Gud gjev den som bed
han om syndstilgjeving. Me får lov åleggtra
bak oss og leggja ifrå oss alt som tyngjer,
for å starta med blanke ark på det som ligg
framfor oss. Gud gjev ein ny start for den
som kjem til han og bed om nåde. Guds
nåde gjev ein ny start med nytt mot og ny
kraft. Det står ikkje på han .Han vil gje deg
bg.
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INTERVJU MED OLAV REIGSTAD

Samtale med
0laY Reigstad

Eit referat i <<Ostringen>>

nyleg fortel at 88-årige Olav
Reigstad var med på <<Vete-

ran-NM> i år og. Det har
vorte mange slike med åra,
og me som kjenner Olav,
trur vel gierne at det ikkje
vert det siste. For helsa er
god, og spensten upåklage'
leg. Det ser me når han
spring oppover ei trapp så

lett at ein mykje yngre 59-
åring må sjå på med både
ovundring og misunning i
blikket.

<Eg har ikkje ilt nokon plassar,
men synet har svikta noko dei to
siste åra, så eg kan ikkje lesa og
skriva,>> seier han sjØlv. Det vart
medaljar i år og, 2 gull; ein i
sleggjekast og ein i vektkast, og
2 sølv; ein i diskos og ein i kule.
Olav har vore aktiv idrettsmann
heile livet. <Eg var med på fPr-
ste konkuransen i friidrett På
Brubakkane i 1928. Det var 6
øvtngar for dei som var under
18 år; 2IØp,2 hopp og 2 kast>
fqrtel hgn.,<Eg vann konkuran-
sen i min klasse.>>

Men det er ikkie bene idretten
som har hatt Olav si interesse.
Han har og bl. a. vore aktiv i
kristeleg arbeid. Me spår han
kva slag lag han har vore mest
med i.

<<Det var i indremisjonen eg

fann min åndelege heim>>, fortel
han. <<Eg var først med i Gjer-
stad indremisjon. Der var eg

formann i den kristelege ung-
domsforeininga i mange år. Eg
vart omvend på eit husm6te På

Solberg våren 1932. Dh hadde
eg kjempa og bedt mykje om
dagen, og om kvelden gav eg

meg over til Gud. Eg spurde han
Olav Hatland om han kunne fin-
na eit bibelvers som eg kunne
bruka til mitt første vitnemål.

side 4
INTERVJU MED OLAV REIGSTAD



J-

Han gav meg Matt. 11,28, og eg

reiste meg og las det oPP. Det
har sidan vore så godt for meg

at det står: <<- hjå meg skal de få
kvila dykk ut.> (1921-omset-
jing.) Me som var unge kristne i
30-åra vart tekne godt vare På
av dei eldre kristne. Dei gav oss

oppgåver, t.d. på omgong å leia
mØte eller å ha innlegg. Seinare
vart eg med i Lonevåg og Fitje
indremisjon.

Når det gjeld uttrykket:<Eg vart
omvend>>, minnest eg noko som

vart fortalt om han Johannes
Raknes, ein original preikar.
Han kom gåande etter vegen
nordom fjorden ein stad, og der
fekk han sjå ein mann som
gj"kk og p16gde. <Så du driv og
vender om jorda, du>>, sa han

Johannes. >>Ja, eg må deb>, svara
mannen. < Kvifor er det nød-
vendig db, ville han Johannes
vita. <<Jau, då vert det ein fornY-
ingsprossess i jorda slik at det
me sår kan veksa betre>>, svara
mannen. <Ja, slik er det med oss

menneske og>>, svara han Jo-
hannes, <<me og må venda om
og få ein fornyingsprossess>>.

På den tida eg vende om, budde
eg i arbeidarbustaden i Kårvik.
Det budde fleire ungdomar der,

men eg var åleine kristen. Eg
kjende meg stundom så uver-
dig. Eg skulle få vera eit Guds
barn, men ikkje hine. Og eg tYk-
te at eg var eit dårleg føredåme.
Ein laurdagskveld sat eg åleine i
bustaden. Dei andre var gått ut.
Eg las i Bibelen om den unge
mannen- som f<orn til Jesus og

spurde oå kva han skulle gjera
for å få evig liv (Matt. 19, 16-

30). Men etter å hahøYrt svaret
Jesus gav, giekk han sturen bort.
Og då læresveinane spurde kva
dei skulle få, som hadde forlete
alt og fylgt han, viste Jesus til
kva som skulle henda når alt

INTERVJU MBD OLAV REIGSTAD

vert nytt. Det vert ein stor dag,>>

seier Olav.

Men Olav Reigstad har og vore
med i arbeidet for ytremisjon. I
26 år har han vore formann i
Gjerstad misjonslag til han
gj"kk av på årsmØtet sist vår.
Dette laget vart skiPa På eit
mØte t borgstova På Gjerstad
med 40 medlemer til stades den

29. januar 1891. Føremålet for
laget er, som det heiter statutta-
ne B 1: << Foreningens formaal
er at virke for Guds rikes utbre-
delse blant hedningerne i fore-
ning med Det Norske Misjons-
selskab og efter dets grundre-
gler.>

Kva meir kan du seia om mi-
sjonslaget?
Det er eit lag som står beinveges
under Det Norske Misjonssel-
skap , Bjørgvin krins. No er det

ikkje betalande medlemskaP
lenger. Inntektene kjem frå ba-

sarar haldne av kvinnelag, og
elles har laget misjonsstemne
og årsm@te kvart år. Då kan det
koma inn mykje pengar til mi-
sjonen. I slutten av I9l}-ira
fekk misjonslaga i Nordhorda-
land eit tettare samarbeid. Eg
vart kontaktmann for OsterBY.

Me hadde eit år misjonsdag for
heile Oster@y med talat fråt

N.M.S. No er det berre nokre få
kvinnelag att.

Kva tankar har du om framtida
for misjonsarbeidet?
<Eg har tru på at misjonsarbei-
det hjå oss har ei framtid. Det er

vekkjingar somme .stader. For
nokre år sidan var eg ofte med
<Ungdomsvarden>> på Skistad
og hadde andakt på ungdoms-
kveldane deira. Eg ser stort På
det arbeidet som vert gjort der.

Det vil gje resultat for misjons-
arbeidet. Eg ser ikkje mBrkt På
framtida. Det har me ikkje rett
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til. Eg har lagt merke til noko alt
frå gutedagane: Det var dei el-
dre som heldt arbeidet i gong.

Somme meinte at når dei fall
frå, ville arbeidet falla saman.

Men det kom alltid nye til som

førte arbeidet vidare>.

Olav fortel at i hans barndom og

ungdom vart mØta haldne rundt
om i heimane. Mor hans tok han

ofte med på husm@te nede På
Reigstad, og det kom mange

menneske frå gardane omkring.
<<I Gjerstad-bygda var det og
mØte rundt i heimane det før-
ste eg hugsar. Folk oPna hei-
mane for mØte på Solberg,
Gjerstad, Skistad, Presttun,
Litun m. fl. gardar. Og folk
samlast frå gardane rundt ik-
ring, unge og eldre. Kontak-
ten mellom folk vart ofte be-
tre på husmØta enn seinare På
bedehuset. Du kjende noko av
<<heimen> i møtet då,> seier

Olav som likevel ikkje fortaPer
seg i nostalgi, men fYlgjer in-
teressert og aktivt med i det

dagsaktuelle.

Olav var og med i Gjerstad sok-

nerådet ei tid først i 60-åra. Han
er framleies å finna i kYrkja På
preikesundagar, og når det er
møte I bedehuset På Fitje, er
han oftast å finna der.



AVSKILSFEST FOR SYNNØVB OG MAGNB

Avskilsfest for
Synnøve og Magne

Søndag 18. juni var det
duka til fest i Valestrand
bedehus. Indremisjonsve-
ner både frå Valestrand og
andre delar av Osterøy yar
samla for å ta avskil med
Synnøve og Magne.

Det kjendest nok litt uverkeleg for
mange av oss. For Valestrand be-
dehus og desse to namna hgyrer
liksom saman. I mange år har
Magne vore leiar for indremisjo-
nen på Valestrand, og han var ein
av dei som stod i leiinga då det nye
bedehuset vart bygd. Likeeins har
Synn@ve vore ei av drivkreftene i
bedehus -
foreininga. I tillegg var ho og ein
del år med i sgndagskulearbeidet.
Begge to har lagt mykje av fritida
si ned i arbeidet på bedehuset med
stor iver, truskap og innsats..
Det kom overraskande på mange,
då Magne først la ned konditoriet
ved årsskiftet, men endå større var
sjokket då dei melde om oppbrot
og flytting. For ein liten bedehus-
flokk vil det nok merkast når dei
vert endå fære. Men nye opp-gå-
ver ventar ved Kvitsund vidaregå-
ande i Telentark. Her skal Magne
på nytt ha arbeidsoppgåvene sine
knytta til kj6kken og matlaging.
Det blir nok meir enn snittar og
blautkaker som skal til for å halda
ungdomane i sving. ( Kanskje ber-
re pizza) Ingunn Fosse leia kvel-
den på ein fin måte. Både Gjerstad

musikklag og søskenborna frå
Asen/Reigstad gledde oss med sin
fine og enkle song..
Det var fleire som bar fram hel-
singar. Kari Vikesund takka Mag-
ne og Synnlve frå indremisjonen
på Valestrand og overrekte dei ei
gåve. Aksel Solberg takka Synng-
ve for innsatsen hennar i musikkla-
get med ei gåve. Det var og opple-
sing av Madli. Ruth Villanger bar
fram ei helsing der ho takka Syn-
nøve og Magne for det dei hadde
betydd, og innsatsen deira, og ho
understreka at Guds vegar ofte er
annleis enn våre vegar. Me vart og
trakterle med nydeleg god rjome-
graut og is og kaffi.
Audun hadde til slutt andakt der

han talte om når Paulus tok av-
skjed med sine vener. Det å skiljast
og oppbrot er ikkie alltid like len.
men det er viktig at me ikkje mis-
ser motet, men at me ser lyst på
framtida.

Me ynskjer Synn@ve og Magne
lukke til og Guds signing med nye
arbeidsoppgåver og i ny teneste.
De vil nok ikkje minst bli sakna
blant vener på Valestrand, Men
som Audun sa ; det er no heldigvis
ikkje så langt til Telemark.
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MISJONS. OG KULTURF'EST I F'OTLANDSVÅG

fest i Fotlandsvåg
Talaren brukte naturleg nok mest
tid på Magnus Brostrup Landstad,
denne største av alle vårre salme-
diktarar. Han las hØgt den inn-
haldsrike og formfullendte sal-
men:<<Jeg lgfter opp til Gud min
sang>>, og seinare i festen song me
han og fekk oppleva kor godt tonen
framhevar innhaldet.

Bibelen. <<Dei som sår med gråt,
skal hausta med glederop>.

Koret til <UVruK> song desse
songane: <Kjærlighetens gave>>,

<<Dei finaste ordi, Create in me>>,

<My life is in your hand>og<Jag
vil læra kjenna Jesus>>. Dei har ik-
kje vore så mange medlemer i ko-

Mathias Orheim vart og omtala. I
år er det hundre år sidan han vart
omvend på eit pinsestemne på
Størheim i Nordfjord. Og dagen et-
ter skreiv han songen <Eg fann min
Gud i ungdoms vår>> på eit gråpa-
pir med eit kolstykke i smia heime
på garden. Han hadde den vanlag-
naden å verta blind. Men likevel
reiste han over heile landet og spel-
te på glas, tala og song.
Han gjesta og Oster6y i byryjinga
av 50-åra, og det var eit vedunder å

hgyra dei spede tonane frå dei fint
avstemde glasa saman med songen

ret siste året, men det er veldig fint
å hgyra på dei, og me fØr vona at
dei og kan få tilskot av nye songa-
rar. Ungdomane sette i det heile
teke preg på den store festlyden, og
det gledde dei eldre. Misjonsfolket
i Fotlandsvåg hadde laga festmål-
tid med betasupe og blautekaker.
Etter nokre helsingar frå folk i for-
samlinga, kunne festleiaren Jostein
Reigstad slutta av ei! vellukka
samver.

hans.
Til slutt las Rydland Salme

MisJons'og kultur-

Blant dei mange og varierte
innslaga i "Kulturdagar
2000" var det og ein misjons-
fest i Fotlandsvåg bedehus
laurdag den 17. juni.Indremi-
sjonslaga på Osterøy saman
med Ungdomsvarden/Unge
kristne stod for programmet.

Og ein stor festlyd av unge og el-
dre fylte den festpynta salen då fes-
ten tok til i 19.00-tida. Og talen
vart halden av ein kristen kultur-
personlegdom, - pensjonisten Si-
gurd Rydland frå Seim. Me viste
frå før at han hadde evne til <<nå

inn> hjå ei forsamling, men athan
makta å halda både merksemda og
interessa oppe trjå eit så alders-
blanda publikum om eit så krevan-
de emne som salmar og songar til
ulike tider, vekte på ny ei glad un-
dring. Han snakka så enkelt og
kvardagsleg, men likevel så struk-
turert. Byrjinga var like enkel som
ho var genial: Me reiste oss og
song det første verset av <Deilig er
jorden> og så vende Rydland seg

beinveges til einskildpersonar i
forsamlinga og spurde: <<Kva trur
du er tema for denne talen?> Og
han fekk til slutt svaret: <A til Pa-
radis med song.>>

Rydland tok forsamlinga med på ei
ferd gjennom salr4esongen sine
hugsvalande lunåar frå Mellomal-
deren og fram til i dag. Frå å syng-
ja Davids-salmane på latin, vart det
eit stort framsteg då Martin Luther
skapte forsamlingssongen på fol-
kemålet. Me kan bene tenkja på
salmen: <Vår Gud han er så fast ei
borg> som framleies er mykje
brukt.

MISJONS- OG KULTURFBST I F'OTLANDSVÅG



1. rad frå v. Solveig Birkeland, Marianne Hjelvik, Susanne Raknes, Anne Mjeldstad, Brigt Sigve Skeie, Sylvelin Fold-
Øy, Caina Sæbø Øksnes, Tale Språs, Linn Kr. R. Larsen 2. rad frå v. Annelen HorsÅs, Jo[an I]åland, OveMelchersen
Presttun, Espen Skaar (konf. i Bruvik), Eivind Andre Torp, Terje f,ellly, Nils Arne Ystebø, Sondre S. Kalsås, Håvard
Reigstad, Eli Htldven Smedsplass 3. rpd frå v. Magnus Andr6 Skår, Sondre Halrynjo, Kim Stamnes, Per Ole Mo-
strØm, Asmund K. Birkeland, Knut F. Arhus, Steinar Bergheim, Marius Hauge, Stian Brakstad, Knut Erik Reigstad, Sti-
an Børtveit, Erlend Mosevoll, Bjørnar Kallekleiv

KONFIRMANTAR 2OOO

1. rad frå v. Tone Steinsland, Linn Aasheim, Johannes Melve, Charlotte Mkne, Beate Reigstad Skjerping
2. rad frå v. Marissa Wågenes, Linda Bønes, Silje L@tveit, Janne Seilen, Agny H. Bruvik,-Marianne B".!"*.n, Maricel
Wågeres 3. rad frå v.Merethe Stokke, ØysteinHole Didriksen, Stian Svardal, Gjermund Romslo, Eirik Eauge, Ellen
Mari Ramberg
4. rad frå I. Kjaqan Mjelde, Ivan Litland, Kim Mikal Torp, Rainer Andreas Nakken, Lars Magne Aarbakke, Dag Er-
lend Torp, Frode Evensen
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1. rad frå v. Tina Louise Sp]9:tg, Ilalna |tjgry1lg, Johannes Melve, ØyvindHovden, Ingrid G. Revheim,
2. radfrå v. Marianne p.Mjgl{ita!, Sandra fhtetteiv, Lene Ingebrigtien, Jeanette L. 17sse, Karin Elisabeth Holsen,
!{?nng K. Espevoll, Kari Revheim 3. rad frå v.Asle Løtyeit,Dan Ove*Gudmundsen, Halvard'SæterstøI, Silje Johansån,
Stian_Lappe_, Ole AndreNordpoll 4. rad frå v. Daniel E. Thomassen, Ole Martin Hannisdal, Thomas f. SåiUårg, øt- '
stein Njåstad, Kent Ove Øksnes

KONFIRMANTAR 2OOO
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lT.september l4.sundag etter pinse. Matt. 5'43-z[E

Horoiou*kI.11.00. Hpgmesse. Skeie. Konfirmantpresentasjon.
Takkoffer til NLA (Norsh lærarakademi)'

24.september l5.sundag etter pinse. Joh.5.1-15.
F{aus tt. t t.OO. Hpgmesse' Melve. Nattverd' Oddlaug og

HannB kl.l1.00.
Johs. Kleppa deltek. Takkoffer til NLA.
Hpgmesse. Paul Otto Brunstad og Egil S.

Eide. Dåp. Nattverd. Takkoffer til NLA. Os

tergy kyrkjekor deltek.

2g.september Mikkelmesse.Joh. 1.47-51.

Grsns'reok1.20.00. Mikkelmesse.Melve'

l.oktober 16 .sundag etter pinse. Luk.10,38'42'
Hos.qscen kI.11.00. Hpgmesse. Skeie. Nattverd' Eldres dag' Tak-

koffer til Radio OsterPY.

GrnnsrRn kl.11.00. Hausttakkefest. Melve. utdeling av bok til fi-
reårin gane. Takkoffer til kyrkj elyds arbeidet'

G:Bnsr,qo kI.19.00. Lovsongskveld'

8. oktoherlT.sundag etter pinse. Luk.7.11-17.
Bnuvrr kl. I L00. Høgmesse. Me1ve. 50 og 5I års konfirmanta-

ne møtest. Nattverd. Takkoffer til IKO (Insti-

tutt fbr kristen opPseding).
Kveldsgudsteneste. Melve'

lS.oktober l8.sundas etter pinse'Jer.6

Grensreo kl.l1.00 Hpgmesse. Skeie. Nattverd. Takkoffer til Isra-

elsmisjonen.

Hosaxcnn kl.17.00. 
|}H;;fffi:fst. 

skeie' rakkoffer til kvrkje-

22.oktober l9.sundag etter pinse. Mark.10,17-27'
H.quRe kl.l 1.00. Familiegudsteneste. Skeie . Sundagsskulens-

dag. Utdeling av bok til fireåringane. Takkof-

fer til OsterØy sundagsskulelag.

KvRr'ts,etBn kl.1 1.00 Alphagudsteneste. Melve' Nattverd'

2g.oktober Bots - og bededag. Luk.13.23-30.
Bnuvx kI.11.00. Bededagsgudsteneste. Skeie. Osterpy kyrkjek.

Hosa,NceR kl. 1 1 .00. Bededagsgudsteneste. Melve'

4.november
Hosa,NceRkl.17.00. Minnegudsteneste.Skeie'
Hnus kl.17.00. Minnegudsteneste' Melve'

S.november Helgemesse. Matt.5.13-16.
Gmnsreo kI.11.00. Høgmesse. Melve. Nattverd. 50års konfirman-

tane møtest. Takkoffer til kyrkj el ydsarbeidet'

HaraRe kI.11.00. Høgmesse. Skeie. Nattverd. Takkoffer til kyr
kjelYdsarbeidet.

GrsRstan kI.19.00 Lovsongskveld.

Difor
Kjære Ostring

For å kunne halde

fram med å hjelpe
treng me hjelparar

Særleg s@r på Øyu.
Er du eit duganes

kvinnfolk eller kar
så gje oss ei hand.

Ikkje gru deg....

Ta kontakt på

telefon: 55 19 21 211

5639 18 21
Havne kI.19.00.

KYRKJESKYSS
For dei som ynskjer å koma til
kyrkie, men har problem med
sftysi. er det mogleg å ringia til
ein av desse:

Roald Hauge tlf: 56 39 45 07
Astrid Mæle tlf: 56 39 0206
Marta Gjerstad tlf: 56 39 20 3l
Turid Njåstad tlf: 5639 24 59

Ver ikkje redde lor å ta kontakt.
Me ynskjer at folk kjem til kYr-
kje,'og tykjer det er leitt at skYs.
sån skal vera eit hinder. Om ikkje
dei oppsette personane kØYrer
sjglv, tår dei andre ti1 å gjera det.

Marta Gierstad
Gjerstad sokneråd
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l2.november 22.sundae etter pinse. Rom.8.31-39.

l9.november 23.sundag etter pinse. Matt.18,15-20.
G:eRsrankl.1l.00. Familiegudsteneste.Melve. Sundagsskulens-

dag. Takkoffer til Bergen sundagsskulekrins.

Familiegudsteneste. Melve. Utdeling av bok til
fjerdeklassingane. Sundagsskulens dag. Tak-
koffer til kyrkj elydens bamearbeid.
Hggmesse. Skeie. Nattverd. Takkoffer til San-
talmisjonen.
Tomasmesse.

Hggmesse. Skeie. Nattverd. Takkoffer til SjØ
mannsmisjonen.
Salmekveld. OsterBy kyrkjekor deltek.

Gudstenesteverkstad
I samband med at lireåringane
får si kyrkjebok, vert det gud-
stenesteverkstad i Skistad be-
dehus laurdag 30.september
kl. 16 I Haus kyrkjelydshus
laurdag I l.november kl.16.
Og i Bruvik skule onsdag
29.november kl.17.
Fireåringane får invitasjon til
desse samlingane, men alle er
velkomne til å vera med ! Fa-
milie, sysken, sundagsskule-
bom og alle interesserte er

Kyrkjeskyss til Haus kyrkje
Desse personane kan kontaktast
pr. telefon:
Berit Torp 56 39 03 59
Bjarre Mjelde 56 39 04 64
Einar Johnny Selvik

56 39 43 31
Inger Margrethe Litland

56 39 01 17

DET HØVER MED
nÅp

DESSE DAGANE:
Bruvik: 3/12
Gjerstad: l/10 og l9i I L
Haus: 12111

Hamre: 22/10 og3lI2

Heus kI.11.00.

Hos.q.NcBn kl.l 1.00.

G:eRsreo kI.19.00.

HeuRn kl.11.00.

Hnus k1.19.00.

26.november Siste sundag i kyrkjeåret.(Domssundaeen). Maft.25.1-13
Hosanger kl.11.00. Hpgmesse. Melve. Nattverd. Takkoffer til Kir,
kens SOS.

3.desemtrer l.sundag i advent. Matt.21.1-9.
BRuvrx kl.1 1.00.

Hnnrnp kI.11.00.
lydsarbeidet.

GLERsrno k|.19.00. I ,josmesse. Melve. Konlirmantane deltek.

lO.desember 2.sundag i advent. Mark.1.14-15.
G.reRsran kl.1 1.00. Hpgmesse. Melve. Nattverd. Takkoffer til Gå ut

senteret.
HosaNcBR kI.11.00. Familiegudsteneste. Skeie. Utdeling av bok til

fireåri n gane. S undag s skulens dag. Takkoff-er til
Oster6y sundagsskulelag.

Heus kI.19.00. Ljosmesse. Melve. Konfirmantane deltek.

l6.desember
Gnnsreo kI.19.30. Lovsongskveld. "Vi lovsyng jula inn."

lT.desember 3.sundag i advent.
Tysss enoenus kl.1 1.00. Gudsteneste.
Bnuvm kI.17.00. Ljosmesse og jolekonsert.

Familiegudsteneste. Melve. Utdeling av bok til
fi reåri n gane. Takl< o iler ti I ky rkje lydsarbe i det
Kyrkjekaifi.
Familiegudsteneste. Skeie. Takkoffer til kyrkje-

Kyrkjeskyss
til Hosanger
frå Tysse,

rlng
Olav Meltvik,
tlf. 56 39 52 27 .

*Hsiffi
H*n

forrk IJ.rJonrrlt
lÅraut 2OSO
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HAUS
DØypte:
18.06 Tord Hetlevik
18.06 Kristoffer Nesthus Ramberg
18.06 Ha Lim Hovden
30.07 Synne Myking Kveen

Vigde:
20.05 Arve Mæhle og Tone Anette Skaftun
01.07 Frode Børtveit og Renate Helen Skaftun
08.07 Christian Fossdal og Camilla Nesthus
15.07 EinarAndreas Mjelde og SandraVik

GJERSTAD
Døypte:
11.06 Jgrgen Birkelid
11.06 Mia Holsen Mjelstad
13.08 Ingrid Vik Larsen
13.08 Magnus Vevle

Vigde:
Øyvtnd Kleppe og Sissel Revheim

Gravlagde:
06.07: Åsmund Skjerping (f.1909)
20.06 Bjarne Andreas Hauge (f. 1910)

21.01 Aleksander Kleppe Myking ( f. 1919)

i5.08 MagnhildAntun (f. 1920)

BRUVIK
Døypte:
23.07 Emma Borge

Vigde:
24.06 Johannes Rolland og Karin Hjelvik
30.06 Stig Eknes og Irene Fanebust

05.08 Øyvind Hannisdal og Elin Margrethe Bruvik

Gravlagde:
21.01Marie Skjerping

HAMRE
Døypte:
24.04 Ronja-Angelica Kleiveland Kleppe
07.05 Kim Sander Trones (i Korskirken)

04.06 Amalie Bernes

01.07 Bettina Andrea Skår (i Storetveit)
09.07 Ovlla Revheim Østby
09.07 Sebastian Småland
09.07 Endre Losnegård Wonen
09.07 Mona Kristin Skieltiord J6rgensen

Vigde:
27 .05 Ole Gjerstad og Silja Flesland Olsen
10.06 Hans-Roberl Thorell Eikeland og Kjersti An-
gelskår

10.06 Terje Roald Gundersen og Elin Bergst@

17.06 Magne Edvardsdal og Anette Karin Johansen

08.07 Nils Petter Johansen og Linda Tveiten
29.07 Bryn L. James og Linn Raknes

29.07 Roger Olsen og Perly Siren Løvås

Gravlagde/bisette
3 1 .05 Olga Melkersen (f. 1916)

02.06 Torvald Reigstad (t. 1926)

05.07 Elisabeth Birkeland (f. 1915)

24.07 Bjgm Hermann Neu (f. 1946)

26.01 Peder Martin Eide (f. 1912)

HOSANGBR
Døypte:
11.06 Brita Stenvold Tysse

11.06 Aron Helgesen Kleppe
11.06 Mathias Brattli
11.06 Emilie Siglevik
16.07 Krister Dyrkolbotn
16.07 Lena Josefine Loftås
06.08 Håvard Mandelid Kleppe
06.08 Malena Aakre Hggli
20.08 Marius Aagesen Sætre

20.08 Jakob Bysheim
20.08 Lars Bysheim

Vigde:
02.06 Roald Markhus og Ragnhild M. Kallestein
03.06 Tom Eriksen og Åse Vevle

15.07 Inge Haukpy og Marianne Kalleklev
29.07 Helge Kollvangsnes og Kate Kleppe

19.08 Ronny Bpe Fjereide og Siren Tyssebotn

Gravlagde:
14.06Ingeborg Bysheim (f. 1913)

16.06 Agnes Boge (f.1915)
14.07 Magnhild Eknes (f.1910)
18.07 Erik Herland (f. 1911)

25.07 Christine Hille Svensson (f.1903)
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Dei seine hesjane
Sjølv eg kunne sjå ar dette hBy-
et som hang der ikkje var bru_
kande lenger. Hesjåne hadde
stått altfor lenge ute, og fram_
leis stod dei ute.
Folk frå Uyg4a kunne sjå det, og
nokon vart sinte og så meilori

Som han sa til meg ein gamal
prost som vikarierte for presta_
ne : " Noko av det finåste eg
høyrer -det er når organistei
lpelar falskt på orgelet. bet vert
for meg ei bøn opp ril Gud :"

Me klarar det ikkje, Herre." Dei
ut.ullkomne tonane ropar opp til
Gud i si hjelpeløyse, opp tiiHan
den Allmektige som tån trletpa.
Dette kan me vel kalla ordlause
bgner.

anna:
" Kan dei
sitt i hus "?

sjå å få høyet

F9r rylg van dgi seine hesjane
ei ordlaus bøn ifrå ufullko'mne
menneske opp til den fullkomne
9u9.' "Du ser det, Herre, høyet
skulle vore berga, men me klår-
te det ikkje."
Kor mange gonger har me ikkje
kome til kort i livet ? Me skulie
gjort det så mykje betre, men
det gfekk berre ikkje slik som
me hadde renkt i tvåt altid.
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Nytt frå:
eleg Fellesråd

[:terøy Prestegjeld
gleg leiar Kristen Stang

Måling av Bruvik kyrkje:
Arbeidet med malinga av Bruvik kytkj" tok nok lenger
tid enn det ein først rekna, men i byrjinga av august
vart stellinga fjerna, og no er det berre mindre arbeid
som står att. I tillegg til sjølve målingsarbeidet har det
vist seg å vere naudsynt å spikre om att store delar av
fasaden. Ein god del av listverket er også skifta. Fag-
folk har også gått over tårnhetta og tetta for lekkasjar.
Målarfirmaet Nils Paulsen A/S og tømrar Magne Vikne
har hatt eit godt samarbeid, og gjort eit fint arbeid, slik
at ein vonar at Bruvik kyrkie no skal vere langt betre
rusta til å tåle vind og ver i åra framover.

Rehabilitering av orgelet i Haus:
Eit anna arbeid som no er ve1 utført er istandsedinga av
orgelet i Haus. Det er tidlegare skrive mykje både i
dette bladet og andre om organistane sine problem.
Nokre tonar har vore heilt tagale medan andre nære på
ikkje har vore til å stogge når dei fØrst sette i gong. Til
nokre tider har det meir vore dugleiken til organistane
våre enn orgelet sin kvalitet som har fått det til å ljode
så vel.

Vi skal akte oss vel for å gå for mykje inn på orgelme-
kanikk, men slik vi forstår det verl det meste i dette
pneumatiske Ivers-orgelet drive med luft, og det gjeld
ikkje bene sjølve ljoden frå orgelpipene, men også hei-
le reguleringa av orgelet elles. Her står ipneumatiski
for at dette har nett noko med luft å gjere, og ilversi er
namnet på orgelfabrikken, som haldt til i Bergen for
ein del år sidan.

Tidleg i sumar har det no vore spesialistar frå den dan-
ske orgelfabrikken; Gunnar Fabricius Husted og tet-
talskifta alle luftkanalar, slik at alle isignali kjem fram
til rette stad. I denne samanhangen kan ein sjølvsagt
heller ikkie nytte plast eller andre nymotens kunstmate-
riale, mm ddt er ekte skinn som må nyttast i overfø-
ringane. No skal alt vere i orden med Haus-orgelet, og
når dei fØrst var i området tok danskane også service
på orgelet i Bruvik, som dei har levert. (Lesarane må
vere budde på ein del korreksjon frå organistane våre i
neste nr. når det gjeld utgreiinga mi om orgelteknikk.)

Paktarbustaden i Haus:
Det er ei heil tid sidan det vart fastsett å selje paktarbu-
staden i Haus, for å skaffe midlar til andre viktige kyr-
kjefgremåI. Etter at ein no har fått endeleg fastsett alt
om eigedomstilhøva er klårgjeringa for sal i full gong,

og gjennom eigedomsavdelinga til Sparebank-1 vil ei-
gedomen verte kunngjort for sal med det aller første.
Huset er i god stand og har ei sentral lægje så vi vonar
at det vil ha stor interesse.
Omlegginga av kyrkjegarden på Hosanger:
Vi har tidlegare gjort greie for planane om omlegging
av den delen av kyrkjegarden på Hosanger som ligg på
nordvest sida av kytkju. Planen ligg no til godkjenning
hjå kommunen, og vi vonar å kome i gong med sjølve
arbeidet ut på haustparten.

Dugnad på Hamre:
På anna stad i bladet kan ein lese om sjølve Mellomal-
derdagen på Hamre i pinsehelga, men her vil vi gjerne
skrive nokre ord om det svære dugnadsarbeidet som
fann stad i dagane før. Vi torer ikkje nemne namn i
redsle for å utelate nokon, ikkje av di at det var så
mange i alt, men nokre gjorde ei svær og stillferdig
iobb utan ståk av di dei sjølve visste best kva som
trengst.

Det var Hamre sokneråd som samla til dugnad på om-
rådet kring kyrkja, og det vart slått og rydda både nede
langs sjpen og oppe kring prestebustaden og skulehu-
set. Det kom også betong i hola langs kaien, og borg-
stova fekk måling både på grunnmur og treverk. Det
nye stakittet rundt prestebustaden vart også måla, og
her var det iherdige elevar frå Ostergy vidaregåande
som gjor ein flott innsats. Ny flaggstong ved prestebu-
staden kom også på plass, og dette var ei gåva frå Ha-
gelaget.

Enno er det ei rekkje andre små og store oppgåver som
vafiutfØrte, men som vi ikkje rekk å nemne her. Vi har
stor respekt for alt det friviljuge arbeidet som vert
gjort, og det er heilt klårt at med kyrkja sin veike øko-
nomi er ein heilt avhengig av slik innsats. På eit vis er
jo alle eigenleg også medeigarar i denne perla på Ham-
re, og den store innsatsen trur vi også syner at mange
har det rette ieigartilhøveti til plassen.

Nytt kyrkekontor:
Også på dette feltet har ting drege i langdrag. Som
kjent har kommunen stilt det tidlegare lensmannskon-
tora til disposisjon, men det har teke tid med avklåring
av ansvar for innreiing og oppussing. No reknar vi
med å få dette arbeidet\tførl tidleg på hausten. I mel-
lomtida har i alle hlve Oster@y ungdomsskule hatt gle-
da av å nytte kontora medan oppussingsarbeidet giekk
fgre seg på skulebygget.

Pilegrimstur kring Oster6y:
I siste nytt frå Kyrkjeleg Fellesråd iførre nr. av kyrkje-
bladet var det på ny invitert til pilegrimstur kring Os-
terøy. Vi har no gått i oss sjølve og kome til at tilski-
ping av pilegrimsturar ikkje ligg innanfor Fellesrådet
sitt lovfesta ansvarsområde. Anten må slikt gå fpre seg

i privat regi, eller ein må alliere seg med andre arrangØ-
rar. Vi seier difor ikkje noko på at det vart 1åg oppslut-
nad om prosjektet denne pinsa. For å sei det rett ut vart
vi heilt åleine på turen. Likevel vart det ein svært fin
tur, men det skal vi fortelje meir om seinare , og då på
ein annan og meir høveleg plass i bladet. Då skal vi
også nemne litt om andre pilegrimsferder vi har gjort
denne sumaren.
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-Alphakurs 
i Haus-

Gjerstad, Bruvik og Haus kyrkjelydar skipar i haust til alpha-kurs i Haus kyr-kjelydshls. Atpha - kurset år får Åue. nu.-rå- oit oltu meir om kva kristen truer' er velkomne. Alte som leitar etter svar på livsviktig" rpT.r-åI, .. velkomnetil å vera med.
Læring og lått ! Kurset har 15
samver som tek fram nokre av
dei viktigaste sidene ved kris_
ten tru. Her er mykje å læra !

På ALPHA -kurset er der råd å
ha det moro, samtidig som me
lærer meir kva kristendom er.
Pizza og pasta. Til kurskvelden
høyrer det med å eta saman.
Ved å eta saman vert me betre
kjende med kvarandre. Sosial
fellesskap er viktig for oss !

Hjelpa kvarandre ! I smågrup-
per kan me hjelpa kvarandre
med å finna svar på vanskelege
spørsmåI. Her kan ein diskute-
ra talane, lesa Bibelen saman
og hjelpa kvarandre på vegen.
Ait du vil vita ? Me kan ikkje
lova å svara på alt, men det år
ingen spørsmål som er for van-
skelege eller for utfordrande
eller for dumme for eit Alpha -
kurs.
Fyrste kveld er lg.september
kl.19. Emne er Kven er Jesus ?
og talar er Borghild Melve.
Vidare vert det møte tysdagane
26/9, 3/ r0, L0/ 10, t7 / r0 3I/ 10,
7/11, l4/ll, 2L/1t og 28/ll.
Helga 20 - 22 /10 er det wee-
kend på Kvamsæter(Kvamsko-
gen)

Alle tysdagane er det kyrkje-
lydshuset i Haus som er mØte-
stad k1.19. Alle mØta er slutt
k1.2I.45. Kurset sluttar med ein
festkveld.
Kurset er ope for alle, også for
den som berre har høve til å
vera med på litt av emna.
Kurspengar krev me ikkje, men
kvar kveld er det høve til å gje
ei gåve for maten. Ei kursbok
kostar kr. 35.-

*,f#;,,,,
" iqra*$el vonie-?,* -.

_zfi'$:-_ K"ifu prfot-e"desys _ _

-e#%:-. ffi3,uru*pnd. , -

.";*i::ffS*,;*.^,.-r:
ffi"k- .+c 

_ 
. ;..i#P, ".j'(tr kå _vE\d -

s d *,-Sdgrdrniftr?

..'*4*#ffiry"iq:.- .

- dersom du vil vita meir
om den kristne trua

- dersom du treng ny in
spirasjon

- dersom du sgkjer felles-,
skap

Kom sjølv, og ta gjerne andre
med deg I

Påmelding.
Dei som vil sikra seg plass,
kan melda seg på til:
Marir Skj eldal, tlf. 5 63 9005 I,
We nche Fi s ke s eth, tlf. 5 6 3 9 I B2 I
M arta Gj e rst ad, tlf. 5 6 3 92 0 3 I
eller
Johctnnes Melve ,t1f.5639001 l.

-åp{dffi*-"sdn'i.J,
L s d.--Jessg-ipibelen ?.
.2I.[[: {vifgr skal eg {pr-_

. . tqfiaahd;'e bm trrra? _

. .12J"ft ÅvlforpS korteis
*b_ed€g:-'- _.

:3.#åfa*il'5rr3ee...
. . ?S.il;F"s wrpdkyrkis?- " - -
". ." -_" .Festkveld-: .- " ".: " ;

"+;*.-.;; .-:.; i. -,..- l
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Mellomalderdagen
påHamre

gått over i eit nytt tusenår. Her på
Hamre skal festen vera. Me har pyn-
ta og fjelga og fPrebudd i lang tid.

MELLoMALDERDAcnU pÅ HAMRE

Etter kvart samla det seg bra med
folk i området ved Hamrekyrkja.
Både sjØvegen og alle landevegar
vart nytta. Diverre
var det lite opp-
sluttnad om pile-
grimsturen i robåt
rundt Oster6y.
Men Kristen
Stang fullfprte tu-
ren i god tid og i
fin form.
Mange hadde
fylgt oppmodinga
frå mellomalder-
komiteen om e
leita fram gamle
klede som høvde
til denne dagen. Dette var med på å

2. pinsedag.

Det var med spanande for-
ventning me sette oss i bilen
og tok vegen mot Hamre 2.
pinsedag.
Veret var ikkje det beste,
regnbyer og temperatur
under 10 varmegrader.
Men Kyrkjehelsing sin ut-
sende hadde kledd seg i
vadmel og med tovhatt, så
han hadde ingen problem
med å halda varmen.

skapa ei spesiell
stemning mellom
gamal og ny tid. Ar-
tangøral]e vona at
dette skulle føra til
at dei som kom til
Hamre skulle kjenna
seg meir som delta-
karar enn publikum.
Ein kjem no og i
mellomalderstem-
ning når ein kjem
inn i Hamrekyrkja.
Og denne dagen vart
kyrkja fullsett fem
gonger.
Kl. l0.oo opna da-
gens program. Dette
var og starten på kul-
turdagane i Ostergy,
og ordførar Ove
Kleiveland føretok
d:n offisielle op-
mnga.
Soknerådsleiar Brit
Vevle Raknes ynskte
velkomen til Hamre
:

Me feirar og jubile-
rer og lagar fest for å
markera at me har

P il grims idy ll v e d H av rånaus t.

Og kvifor feira nett på denne staden,
på Hamre ? Jau, staden her har soli-
de historiske røter gjennom dei tu-
sen åra som ligg bak oss. Me er eit
produkt av historie, det som har vore
fgr oss, anten me er oss det bevisst
eller ikkje. Me lever på mange måtar
i fortida, og det er ved hjelp av forti-
da at me byggjer eller m@ter framti-
da. I vårt innvendige landskap ber
me i oss erfaringar og personar me
har møtt, og landskapet rundt oss er
og eit produkt av ein kultur som har
utvikla seg gjennom tidene.
Tidleg på 1000 - talet reknar me
med at det vart bygd kyr(e på Ham-
re. Den første i Nord- hordland . Frå
Sognefjorden i nord, til Fana{orden
i sør, frå havet i vest og til fjella mot
Voss i aust, glekk soknegrensene.
Kyrkjestaden på Hamre er eldre enn
nokon av kyrkjestadene i Bergen,
for det var ikkje by i Bergen den
gongen den fØrste kyrkja vafi reist,'
her. Og kvifor Hamre ? Truleg fordi
dette var ein svært sentral plass i tid-
legare tider, låg nærmast midt i vei-
krysset der dei viktige vegane mø-
test. Vegen frå Voss gjekk forbi her,
frå Sogn, frå gyane vestfrå eller sør-
frå.

Teikna av Aud Elin Aadland
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MBLLOMALDBRDAGEN PÅ HAMRE

rak no og opp gtennomEaen#ffi
den enkle bodskapen som er vikti-

E-it av høgdepunkta denne dagen var
då me var sett attende til l32iogpa-
ven sin utsending Bernhard Oe 6itis
steig i land frå båtskyssen og vart
motteken på borgstovetroppa. Der
las han opp paven sine rettarbg krav.
Peter prest hadde heldigvis då inn-
kravde paveskatten klar til overleve-
ring. Paven sin utsending vart så
med på ein prossesjon som skulle ha
enda på Klokkarneset, men på g. a.
veret vart det ein runde i nærområdet
til kyr(a.

Hamre/Hjellvik musikklag under-
heldt med musikkinnslag . Ostergy
spel og dansarlag deltok og på ein
nn mate I programmet.
I prestebustaden var det utstilling av
ikonbilete og kyrkjetekstil ar, og
mange fann vegen innom der.
På skulen var der råd å få kjØpa kafn
og mat, mellom anna villsvinlap_
skaus som smaka godt.
I kring 800 menneske var innom
Hamre denne dagen. Noko hovud-
p_ersonane i arangement- komieten,
Kristen^ Stung, Liv Skoglund og
Kristoffer Foldøy var godt nØgdå,
med. Foldøy må vera i særs god

{o1m. for han såg me hpgt og tålt i
full fart heile dagin.
Mekpyrde heimover att etter ein dag
med mange fine opplevingar, o!
gode minne rikare

gamle kyrkja kunna snakka og for_
talt kva dei har sett frå dei var n-ye og
trekvite, til dei vart malt med bibei
s.ke motiv og fargesprakande dekor,
til det vart måla over av di nokre

T:pj"" at bilete på veggene forstyrra
folk i å tenkja på det dei skulle. bet
var på den tida kyrkjene skulle vera
kvite utanpå og enkle inni. Hadde
veggene kunna snakka, hadde dei
fortalt om dåp. unge som las for
presten, vigsel, gravferder og gud_
stenester opp gjennom tidene.

Eg synes kyrkja på Hamre er ube_
skriveleg vakker, kanskje ikkje først
og fremst av utsjånaden, men av
summen av alt ho ber i seg, utvendig
og. innvendig gjennom-lange o!
gode tradisjonar. Og Hamre kyrkjE
og kyrkjestaden hei er ikkie nolio
museum. Det er ei kyrkje som er i
bruk, og som på den måtån ber fram-
tida i seg.
Og det er forunderleg glennom his_
toria. Trass i alle forsøk på å setja
den verkeleg jubilanten til iide, trass
i alle som misbrukte hans namn, be_
visst og manipulerande eller ube_
visst og tankelaust, den glade bod_
skapen har overlevd.
Kven den eigentlege jubilanten er
veit me alle : Jesus frå Nasaret, fpdd
i Betlehem i Judea i år 0. eller der
vår tidsrekning startai. Det er han
me feirar når me markerer 2000 _
års skifte ; Gud sett inn i verda for at
folk skat Ieva og tru på han. Deue
gjeld oss alle. same kva forankring
me har, katolikk eller lutheranarl
statskyrkje- eller frikyrkje. Ingen har
monopol på å eiga Jesus Kristus _
Frelsaren. Trass i all staffasje og vi_

gast og som viser seg å bera. Frå Jo_
hannesevangeliet kan me lesa : For
så elska Gud verda at han gav sonen
sin den einborne, så kvar den som
trur på han, ikkje skal gå fortapt,
men ha evig liv. Må det bli ein gbd
og. minnerik lest på Hamre i dåg.,
må kvar og ein pluicka med seg goåe
opplevingar her ifrå. Kristus er i går
og i dag den same, ja til evig tid..-

Først var det vanleg gudstenesta i
kyrkja klokka ll. Seinare ridebøn

5]."$" 13. Friluftsgudsrenesra på
Klokkarneset laut og flynast inn i
kyrkja p.g.a. verer. rc. lO. var der
kato_lsk tidebøn i kyrkja. Ei spesiell

99.ln oppleving lor oss som ikkje
hadde vore med på dette før.
Siste samling i kyrkja var mellomal_
derkonsert ved Kalenda Maya. Kyr_
kjehelsing hadde bilete av denne
gruppa i føne nr. Tone Hulbekkmo
var vokalist og frontfigur. Instru_
menta som dei bruka var for det
meste sjølvlaga av gruppa sin instru_
mentmakar, Sverre Jensen .

Desse instrumenta, med opphav i
mellomalderen. vart presentert e etter
kvart. Musikk og song vart framført
med stor innleving, og fgr kvar bal_
Iade fekk me innf6ring i opphav og
historie.
Me.som var i kyrkja fekk såleis og
oppleva den musikalske sida av mell
lomalderen.
Kristoffer Foldøy sa m.a. då han
ynskte folk vel heim, at var viktig og
flott at desse musikkarane dreg v-ekf,
litt av det sløret som ligg sdm eit
dystert dekke over ein mångfoldig
epoke i vår historie.
Utsendingen frå paven.

Fotos denne sida: Rune Solberg
MELLOMALDERDAGEN PÅ HAMRE
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1. nov.
han sendasl lil:
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Sundag 10. desember er dagen for den store inn-
samlingsaksjonen som Norsk misjonsråd set
igang. Alle misjonsorganisasjonane i landet vårt
er med der, og det gjeldt både lutherske og frik-
yrkjelege organisasjonar. Målet er å samla inn
60 millkr. til norskt hjelpeprosjekt for norsk mi-
sjon. 70 000 bøssebærarar skal vera i sving for å
dekkja heile landet. Aksjonen har som motto:
menneske hjelp menneske.
Me vonar på god mottaking her hjå oss 69.

Måling av kyrkjeben-
kene i Gjerstad kyrkje
Benkene i Gjerstad kyrkje er svært målingslitne. Sokne-
rådet oppmodar dykk som hgyrer til i kyrkjelyden å vera
med å måla på dugnad. Me byrjar arbeidet første veke i
oktober.
Dei som kan tenkja seg å svinga målarkosten ein eller
fleire kveldar, eventuelt laurdagar, melder frå snarast,
helst før 26.09-00. Til Roald Hauge, tlf. 56 39 45 07, eler
Marta Gjerstad, tlf. 56 30 20 31 eller Astrid Mæle, tlf. 56
39 02 06.
Helsing Gjerstad sokneråd

Temakveldar i
Hosangerkyrkja!
Me viser til omtale iførre nr. av Kyrkjehelsing. Lege og
professor ved Universitetet i TromsØ, Ole Danbolt Mjøs,
kjem tysdag 3. oktober - og vil kl. 19.30 tala over temaet
<<Du og din neste>>.

Gateprest i Kirkens Bymisjon i Bergen, Thor Brekkeflat,
kjem onsdag 18. oktober og vil tala om <<Du og ditt liv>.
Han kjem.att.l. november og vil då tala over temaet
.Livsvon og glede". Desse onsdagane samlast me i kyr-
kja kl. 19.30.

Bihel og $tudie
grupper

Husk å søke orn

statsstøtte for
2 000
Be orn å få tilsendt orien-
tering og skjema
Etler se vår internettside

N orsk Kri stelig Studieråd

Hvamstubben 17,

2013 Sdetten
63 84 48 01 (tetefon)
63 84 aB 03 (fax)
post@kristeli g-studierad.n o

www. kristeli g-studierad. no
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rVorsfr Kristelig
5f u dieråd
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Alterskapet pilplass
atti Hamre kyrkje

Eit av Hamre kyrkje sine
vakre og verdfulle objekt,
det gamle alterskapet, har
vore i Oslo til restaurering.
Det vart henta i november
1998, og 30. mai kom res-
tauratøren attende med
skapet i bagasjen. Riksanti-
kvaren sin konservator Tine
FrØysaker har lagt ned eit
stort og grundig arbeid med
skapet. Ho presenterte res-
taureringsarbeidet og det
som der kom fram for dei
frammøtte i Hamre kyrkje
om kvelden 30.05.

Med stor iver viste Tine ved
hjelp av lysbilete detaljar vi
vanlegvis ikkje ser som besØ-

kjande i kyr(a. Under restaure-
ringa hadde ho teke dei tre figu-
rane ut or skapet, og undersgkt
dei n@ye. Mellom anna har ho
r@ntgenfotografert trioen, og fo-
tografert med spesielt lys. Ho
har også teke bilere av detaljar
med stor forstØrrelse. Til saman
har ho samla ein dokumentasjon
som var svært grundig. Resulta-
tet er å finna i heftet "095, opp-
dragsmelding. Alterskapet- 

- i
Hamre kirke ", utgjeve av
NIKU, Oslo.

Sjølve restaureringa har mest
g,att ut på å reingjera figurane og
skapet. Arevis av srøv og lik-
nande hadde teke bort mykje av
glansen, slik at skapet i dag
famstår meir skinande. Tine
Fr@ysaker har også festa laus

maling. Det vi har att av skapet
er i god stand , meinte ho.

Då skapet var nytt, ein gong
rundt 1510, hadde det også d6-
rer. På desse var det antageleg
malte figurar på begge sidei.
Festa for dørene står framleis
att. Også den originale fotsok-
kelen
er borte, og vart på 1800 - talet
erstatta med ei enkel fjøI.
Ut frå strukturen i malinga som

er gjort i botn av skapet, meinte
konservatoren å identifisera
kunstverket som eit arbeid frå
I ubeck i Tyskland. Ho påpeika
fleire gonger den hØge kvalite-
ten på treskjeringa og malinga.
Maria med barnet, den sentrale
figuren, er laga av eit stykke tre.
Også den kvinnelege helgenen
og paven er skore av eit stykke
eiketre. Figurane er festa med to
skruar kvar til bakstvkket.
Ved hjelp av forstørringar kom

det fram flotte mønster på drak-
tene til dei tre personane. Maria
har blomar på den blå kappen,
måla med sirlege srrØk. Vi itat
ganske tett inntil for å sjå dette
med vanleg augesyn.

Berre to andre alterskap i No-
r9g har ein pave med i persong-
alleriet. Som Tine Fr@ysaker sa
er skapet unikt og uerstatteleg.
Direkte sollys og elektrisk opp-
varming av kyrkjerommet er dei
stØrste fiendane skapet har.

No heng skapet framme i ski-
pet der plasseringa har vore dei
siste åra. Det er vel verd å stop-
pa opp og ta ein kikk på det ved
neste kyrkjebesØk i Hamre.

Kristoffer Fold6y.
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Alt for meg- å frelsarmann !

Alt det du i striden vann
gav du meg av nåde stor
Det er himmel her på jord.

Alt for meg - å, Jesus kjær !

Når eg deg fær koma nær'
ser eg himlens opne Port
giennom alt det du hev giort.

Alt for meg - å frelsarmann I Alt for meg - å' J:qYt ggd J
I din aøA Jg livet fann Du som sona med ditt blod'
yver død o[grav og tjon gav ditt liv so_dyr-t for meg :

irev du tendrå Hvsens von. Barnerett eg hev i deg.

Alt for meg - eg kviler trygt Alt for meg - å du for klong !

på den grunn du sjølv hev bygt. II"t er livsens nye song.
Fretsens borg eg h-ev i deg, Her er nok for vo1 og_ tru.
sjølv om alt dr ieikt i me[. Alt for ffi€g, det giorde du.

Att for meg - når heim eg når,
og for himlens kongstol står,
millom englar syngier eg :
Jesus giorde alt for meg !

Anton Greve.
Skrive i 1934 i lagsavisa Ungdomsvenen-
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